PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, SM-CENTRO

CEP N2 65.790.000

EXTRATO DO CONTRATO N2 80/2022.

•1^11,1r1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA
MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de Obra de Construção
de Quadra Coberta com Vestuário na Unidade Escolar Antônio Lopes de Lima, do
Povoado Lagoa Nova, na cidade de São Domingos do Maranhão, conforme
especificações TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS N9 202200329-1/FNDE, VALOR
R$ $: 970.962,74 (novecentos e setenta mil novecentos e sessenta e dois reais e
setenta e quatro reais),: CONTRATADA: RUBEM JOSE AREIAS DA SILVA LTDA — ME (R —
HOUSE ENGENHARIA), CNPJ-13.793.356/0001-71- AMPARO LEGAL: Lei Federal n°
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

São Domingos do Maranhão (MA) 25 de agosto de 2022.

iárcm logos voin
Sr @ Tarcia Karlen pepi 1 ,:) Oliveira.

Secretaria Municipal d Educação.

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N-CENTRO
CEP N° 65.790.000

E-mail: CPLSAODOMINGOS.MA@GMAILCOM

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

\\I

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

disposições da Lei Federal no 8.666/93 e demais legislação pertinente. O Edital, está à
disposição dos interessados no endereço supra, de 22 a 62 feira, no horário das 08:00
ás12:00 horas, onde também poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais, custo do
Edital 01 ( uma) resma de papel 4, das 08:00 as 12:00hs.

São Bernardo-MA, 25 de agosto de 2021.
ELZA DOS SANTOS ARAUJO LIMA

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS N. 5/2022

A Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal de São Bernardo, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO do tipo menor preço global, que tem por objeto contratação de empresa para
execução do serviços de construção de 1 (uma) Escola de duas salas no Povoado Corisco
no município de São Bernardo/MA, RECURSO: próprio, o certame se realizará no dia 16 de
setembro de 2022, ás 11,00 horas (horário de Brasília na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada ria Pça Bernardo Coelho de Almeida, Centro, São Bernardo - MA. A ser
regida pelas normas deste Edital, pelas disposições da Lei Federal no 8.666/93 c demais
legislação pertinente. O Edital, está à disposição dos interessados no endereço supra, de 22
a 62 feira, no horário das 08:00 á512:00 horas, onde também poderão ser obtidos
esclarecimentos adicionais, custo do Edital 01 ( uma) resma de papel 4, das 08:00 as
12:00hs.

São Bernardo-MA, 25 de agosto de 2021.
ELIZA DOS SANTOS ARAUJO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 5/2022/ SEMOSOPTT

AMPARO LEGAL Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, a Lei Complementar n'
123/2006, Lei Complementar n° 147/2014, e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie
OBETO, Contrafação de empresa especializada para a execução de Obra de Construção de
Quadra Coberta com Vestuário na Unidade Escolar António Lopes de Urna, do Povoado
Lagoa Nova, na cidade de São Domingos do Maranhão, conforme especificações TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDAS No 202200329-1/ENDE, - DO VALOR GLOBAL Valor R$:
970.962,74 (novecentos e setenta mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e
quatro reais),:): em favor da empresa: RUBEM JOSE AREIAS DA SILVA LTDA - ME (R - HOUSE
ENGENHARIA), CNPJ-13.793.356/0001-71.

São Domingos do Maranhão (MA), 25 de agosto de 2022.
TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 5/2022/CPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 327/2022/SEMED
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, a Lei Complementar n"
123/2006, lei Complementar n 147/2014, e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS No. 05/2022/CP1.

HOMOLOGO, na forma do Art 43, inciso VI da Lei Federal No 8.666/93 e suas
posteriores alterações, em favor da empresa: RUBEM JOSE AREIAS DA SILVA LTDA - ME (R
- HOUSE ENGENHARIA), CNPJ-13.793.356/0001-71, .0 Objeto é a Contratação de empresa
especializada para a execução de Obra de Construção de Quadra Coberta com Vestuário na
Unidade Escolar António Lopes de Uma, do Povoado Lagoa Nova, na cidade de São
Domingos do Maranhão, conforme especificações TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS
No 202200329-1/ENDE, - DO VALOR GLOBAL Valor R$: 970.962,74 (novecentos e setenta
mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro reais),:

São Domingos do Maranhão (MA) 25 de agosto de 2022.
TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO OUVEIRA

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO De CONTRATO No 80/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de Obra de Construção de
Quadra Coberta com Vestuário na Unidade Escolar António Lopes de Lima, do Povoado
Lagoa Nova, na cidade de São Domingos do Maranhão, conforme especificações TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDAS NO 202200329-1/FNDE, VALOR R$ $: 970.962,74 (novecentos
e setenta mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro reais),: CONTRATADA:
RUBEM JOSE AREIAS DA SILVA LTDA - ME (R - HOUSE ENGENHARIA), CNPJ-
13.793.356/0001-71- AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações
e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA) 25 de
agosto de 2022. Sr' Tarcia Kat-Iene Silva Cardoso Oliveira - Secretaria Municipal de
Educação.

EXTRATO DO CONTRATO No 81/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de Maquinas
Pesadas para a Secretaria Municipal de Obras Serviços Públicos e Transportes Terrestres da
cidade São Domingos do Maranhão - MA, VALOR R$: 600.150,00 (seiscentos mil cento e
cinquenta reals),: CONTRATADA: NASCIMENTO BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no C.N.PJ sob o n.2 22.3.48.823/0001-4- AMPARO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São
Domingos do Maranhao (MA) 12 de agosto de 2022. Sr Recue da Silva Araújo - Assessor

de Finanças.

EXTRATO DO CONTRATO No 69/2022
OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento de combustiveis e derivados para o
Fundo Municipal de Saúde da cidade São Domingos do Maranhão - MA, VALOR R$:
150.000,76 (cento e cinquenta mil e setenta e seis reais),: CONTRATADA: A PAULA
BARBOSA QUEIROZ - (AUTO POSTO ALIANÇA), inscrita no C.N.P.J sob o n.2
30.673.213/0001-45- AMPARO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações
e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão (MÁ) 01 de
agosto de 2022. Sr Clodomir Gomes da Silva Junior - Secretario Municipal de Saúde.

ISSN 1677-7069 N° 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022 S'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 46112

AVISO DE LICITAÇÃO N° PROCESSO;
PREGÃO ELETRÔNICO No 11/2022 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI)

tsIliatute.•
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Pregoeiro

e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação

na MODALIDADE: Pregão Eletrõnico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição

de materiais esportivos. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: lei 10.520/02, Decreto

Municipal n° 03/2011, Decreto Municipal 10/2017, Decreto Federal 10.024/2019, Lei

8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 15 de setembro de 2022 às 08:00

hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados

e obtidos no site www.comprasgovemamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações - TCE MA, podendo ainda

ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por

fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de RS:

20.00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de

São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero no 51 Centro, nos dias úteis,

no horário das 08:00 horas às 12:00 horas.

LUCAS SILVA ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ADESÃO: No

011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA - CNPJ:

06.140.404/0001-67. Através da Secretaria Municipal cie Administração. REPRESENTANTE:

Sra. THUANY COSTA DE SÁ GOMES. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação de

blocos de concreto, nas ruas e avenidas do município de São João dos Patos/MA. Data:

25/08/2022. CONTRATADA: SFS - CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIREU, CNPJ

14.743.703/0001-14 estabelecida na Av. Contomo,250, Bairro Bacaba - Balsas/MA,

REPRESENTANTE: SEBASTIÃO FILHO SARAIVA, RG no 207357920026 - GEJUSPC-MA e CPF n2

504.927.643-07. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.049.550,17 (Um milhão, quarenta e nove mil,

quinhentos e cinquenta reais e dezessete centavos). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.50/2002 Lei Federal n2 8.666/93 e alterações. DIUANY

COSTA DE SÁ GOMES - Secretária Municipal de Administração. São João dos Patos/RIA, 25

de agosto de 2022. Thuany Costa De Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ADESÃO: No

011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA - CNPJ:

06.140.404/0001-67. Através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE:

Sra. THUANY COSTA DE SÁ GOMES. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação de

blocos de concreto, nas ruas e avenidas do município de São João dos Patos/MA. Data:

25/08/2022. CONTRATADA: SFS - CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIREU, CNPJ n'

14.743.703/0001-14 estabelecida na Av. Contomo,250, Bairro Bacaba • Balsas/MA.

REPRESENTANTE: SEBASTIÃO FILHO SARAIVA, RG no 207357920026 - GEJUSPC-MA e CPF no

504.927.643-07. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.049.550,17 (Um milhão, quarenta e nove mil,

quinhentos e cinquenta reais e dezessete centavos). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Lei Federal n2 10.50/2002 Lei Federal no 8.666/93 e alterações. THUANY

COSTA DE SÁ GOMES - Secretária Municipal de Administração. São João dos Patos/MÁ, 25

de agosto de 2022. Thuany Costa De Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ADESÃO: N2

011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA - CNPJ:

06.140.404/0001-67. Através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE:

Sra. THUANY COSTA DE SÁ GOMES. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação de

blocos de concreto, nas ruas e avenidas do municipio de São João dos Patos/MA. Data:

25/08/2022. CONTRATADA: SFS - CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIREll, CNPJ n'

14.743.703/0001-14 estabelecida na Av. Contomo,250, Bairro Bacaba - Balsas/MA,

REPRESENTANTE: SEBASTIÃO FILHO SARAIVA, RG nv 207357920026 - GEJUSPC-MA e CPF no

504.927.643-07. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.049.550,17 (Um milhão, quarenta e nove mil,

quinhentos e cinquenta reais e dezessete centavos). VIGÊNCIA, 31 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.50/2002 Lei Federal no 8.666/93 e alterações. THUANY

COSTA DE SÁ GOMES - Secretária Municipal de Administração. São João dos Patas/MA, 25

de agosto de 2022. Thuany Costa De Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ADESÃO: N9

011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA - CNPJ:

06.140.404/0001-67. Através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE:

Sra. THUANY COSTA DE SÁ GOMES. OBJETO, Prestação de serviços de pavimentação de

blocos de concreto. nas ruas e avenidas do município de São João dos Ratos/MA. Data:

25/08/2022. CONTRATADA: SFS - CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIRELE CNN n'

14.743.703/0001-14 estabelecida na Av. Contomo,250, Bairro Bacaba - Balsas/MA,

REPRESENTANTE: SEBASTIÃO FILHO SARAIVA, RG no 207357920026 - GEJUSPC-MA e CPF no

504.927.643-07. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.049.550,17 (Um milhão, quarenta e nove mil,

quinhentos e cinquenta reais e dezessete centavos). VIGÊNOA: 31 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: Lei Federal n2 10.50/2002 Lei Federal ng 8.666/93 e alterações. THUANY

COSTA DE SÃ GOMES - Secretária Municipal de Administração. São João dos Patos/MA, 25

de agosto de 2022. Thuany Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.

O
W

, F..te documento pade se, verdeado no endereço ekIrdeco
IMRInowv,:l.gov.triauteektdcde.t-trnl. pelo cOtigto 05302022090100302

.

Documento asseudo dtgdAbnende cone:eme AIN. n,  2.2002 de MoRnáni. CP
que toRtui a Inhaestretura de Ciwres ~tas Brasdeea - AR-0•01. .